
SPEVNÍK
‘2024

VLAŠTOVKY
Traband

Hmi F#mi 
1. Každé jaro z velké dáli 

G D 
vlaštovky k nám přilétaly, 

Hmi A F#mi 
někdy až dovnitř do stavení 

Pod střechou se uhnízdily 
a lidé, kteří uvnitř žili, 

rozuměli jejich švitoření

2. O dalekých krajích,
hlubokých mořích, divokých řekách, 

o vysokých horách,
které je nutné přelétnout, 

o nebeských stezkách,
zářících hvězdách,

o cestách domů, 
o korunách stromů,

kde je možné odpočinout

3. Jsme z míst, která jsme zabydlili, 
z hnízd, která jsme opustili, 
z cest, které končí na břehu

Jsme z lidí i všech bytostí, 
jsme z krve, z masa, z kostí, 

    jsme ze vzpomínek, snů a příběhů

- 1 -

ŽALM 131
Oboroh

Emi Hmi
Nemám, Hospodine,

C
domýšlivé srdce

G
ani povýšený pohled.

Ami G
Neženu se za velkými věcmi,

F C G D
za divy, jež nevystihnu,

Emi Hmi
ale chovám se klidně a tiše.

C G
Jako odstavené dítě u své matky,
Ami
jako odstavené dítě

G
je ve mně má duše.

F C G D Emi
Čekej, Izraeli, na Hospodina nyní i navěky.

- 28 -


